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Wszyscy zainteresowani

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn.: “Swiadczenie uslug pocztowych
w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Skarzysku-Kamiennej"

Wyja$nienie tresci siwz

W zwiazku z prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia

w przedmiotowym postgpowaniu, dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo

zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) przekazuj¢ do wiadomosci

i wykorzystania odpowiedzi na zapytania Wykonawcy:

1. W zwiazku z tym, ze zgodnie z pkt 1 par. 4 zatacznika nr 6 do SIWZ (Umowa) Zamawiajacy przewiduje
konieczno$é nadawania czesci przesylek w sposdb okreslony w art. 57 § 5 pkt 2 KPA, art. 12 § 6 pkt 2
Ordynacji podatkowej oraz pism sadowych (KPC). tj. za posrednictwem operatora wyznaczonego, to:

1) czy dopuszcza mozliwo$¢ wylaczenia takich przesylek z zakresu przedmiotu zamdwienia
i niniejszego postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego lub

2) czy dopuszcza mozliwosé sporzadzenia odrgbnego wykazu przesylek wymagajacych nadania
u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w okreslony sposéb - w celu wydzielenia i nadania
przez Wykonawce u operatora wyznaczonego w dniu odbioru przesytek od Zamawiajacego?
Wykonawca podkresla, ze Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiazany do Swiadczenia
powszechnej ustugi pocztowej ma obowiazek zrealizowaé ustuge i nie moze odmoéwi¢ w tym zakresie
zawarcia umowy o $wiadczenie ustug pocztowych niezaleznie od faczacych ja stosunkéw z Wykonawca.
W przypadku drugim (pytanie nr 2 pkt 2) Wykonawca moze nada¢ przesylki za posrednictwem
operatora publicznego, ale wymagaé to bedzie wspdipracy z Zamawiajacym i najpierw wyodrebnienia
przesyltek, ktore musza by¢ nadane w trybach wediug ww. procedur.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci wylaczenia w/w przesylek z zakresu przedmiotu zamoéwienia
i niniejszego postepowania oraz nie przewiduje moziiwosci sporzadzenia odrebnego wykazu przesytek
wymagajacych nadania u operatora wyznaczonego lub ich oznakowania w okreslony sposob.

2. Czy Zamawiajacy przewiduje w ramach przedmiotu zamowienia dorgczenie przesytek rowniez w trybie
Kodeksu postepowania cywilnego, Kodeksu postgpowania karnego lub Prawa o postgpowaniu przed
sadami administracyjnymi?

Jedli tak to czy Zamawiajacy mozne wskaza¢ szacunkowe wolumeny przesylek, ktore maja by¢
nadawane z zachowaniem zasad wynikaiacych z Kodeksu postepowania cywilnego lub Prawa
o postepowaniu przed sadami administracyjnymi, tj. jaka ilo$¢ przesylek, wedlug szacunkow
Zamawiajacego, bedzie nadawana w trybie przepiséw KPC lub PPSA w stosunku do catosci
zamoOwienia?

Czy Zamawiajacy moze wskaza¢ roéwniez szacunkowy wolumen przesylek nadawanych w trybie
z procedury Kodeks postgpowania administracyjnego (KPA) i Ordynacji podatkowej?

Jezeli Zamawiajacy przewiduje konieczno$¢ nadania czesci przesylek u operatora wyznaczonego,
czy Zamawiajacy moze wskaza¢ szacunkowe wolumeny przesylek, ktére maja by¢ nadawane w ten
sposob?

Zasady doreczen obowiazujace w procedurze administracyjnej i cywilnej, a w szczegdlnosci
konieczno$é nadania czeéci przesylek u operatora wyznaczonego wymagaja innej organizacji
Wykonawcy w zakresie realizacji ustugi, jak fez zaangazowania innych srodkéw. W zwiazku z tym
informacje, o ktorych mowa powyzej beda niezwykle pomocne Wykonawcy w skalkulowaniu ceny
oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze szacunkowa ilos¢ przesylek. ktore maja by¢ nadawane z zachowaniem zasad
wynikajacych z Kodeksu postepowania cywilnego lub Prawa o postepowaniu przed sadami




administracyjnymi wynosi okofo 0,5 % calosci zaméwienia, natomiast szacunkowa ilos¢ przesytek
nadawanych w trybie procedury z Kodeksu postgpowania administracyjnego i Ordynacji podatkowe;j
wynosi okofo 15 % catosci zamowienia.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ by na kopercie oprécz danych wskazanych przez
Zamawiajacego znajdowaly sie informacje o oplacie za ustugg pocztowa zwiazane ze $wiadczeniem
czesci zamdwienia przez podwykonawcdw, ewentualnie inne informacje zwiazane z obiegiem przesyfek
pocztowych?

Wykonawca jednoczesnie zaznacza, ze informacje te nie beda zakrywa¢ nadruku adresu firmowego
Zamawiajacego oraz nie bedq narusza¢ innych wymagan wskazanych w SIWZ.

Czy Zamawiajacy dopuszcza rdéwniez mozliwo$¢ dokonania zmian ukfadu danych adresowych
na kopercie, polegajacych na obnizeniu danych adresowych nadawcy w taki sposéb aby zwigkszy¢
wysoko$¢ gdrnego marginesu koperty do wartosci ok. 30 mm?

Wykonawca zaznacza, ze powyzsza zmiana ma na celu usprawnienie procesu obiegu przesyltek
pocztowych dorgczanych przez Podwykonawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwosé by na kopercie oprocz danych wskazanych przez Zamawiajacego
znajdowaly si¢ informacje o opfacie za ustugg pocztowa zwiazane ze Swiadczeniem czgsci zamdwienia
przez podwykonawcow, ewentualnie inne informacje zwiazane z obiegiem przesylek pocztowych
oraz dopuszcza rowniez mozliwos¢ dokonania zmian ukladu danych adresowych na kopercie,
polegajacych na obnizeniu danych adresowych nadawcy w taki sposob aby zwigkszy¢ wysokos¢
gornego marginesu koperty do wartosci ok. 30 mm.

Zgodnie z § 6 pkt 2 Zatacznika nr 6 do SIWZ, Zaplata wynagrodzenia na faktycznie wykonane ustugi
w ramach przedmiotu umowy bedzie nastgpowata z dofu, przelewem na konto wskazane na fakturze,
w terminie 21 dni od daty prawidlowo wystawionej faktury VAT.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ skrocenia terminu platnosci za przedmiot umowy do 14 dni
od dnia wystawienia faktury VAT?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zmienia terminu platnosci za przedmiot umowy, o ktérych mowa w tresci § 6 ust. 2
projektu umowy, stanowigcego zatacznik nr 6 do siwz.

Zgodnie z par. 4 pkt 1 Zatacznika nr 6 do SIWZ - Umowa, Ze wzgledu na specyfike rejestrowanych
Zamawiajacego, Zamawiajacy wymaga przestrzegania przez Wykonawcg wymogéw ustawowych
w odniesieniu do dokumentow urzedowych w zakresie: (...) skutkdw potwierdzenia przyjecia przesytki
oraz przekazu pocztowego (moc dokumentu urzedowego) - art. 17 ustawy Prawo pocztowe
(potwierdzenie nadania przesytki rejestrowej lub przekazu pocztowego wydane przez placowke
operatora wyznaczonego.

Nalezy podkresli¢, ze wymogi takie spelni¢ moze jedynie operator wyznaczony, jakim jest Poczta Polska
S.A. prowadzi to w konsekwencji do naruszenia elementarnych zasad prawa zamowien publicznych
tj. zachowania uczciwej konkurencji i réwnego traktowania wykonawcow (art. 7 ust. 1 PZP). Moze to
skutkowaé przeprowadzeniem kontroli doraznej Prezesa Urzgdu Zamowien Publicznych, poniewaz
pomimo z pozoru konkurencyjnego trybu postgpowania, udziat w jego realizacji moze wzia¢ tylko jeden
podmiot czyli Poczta Poiska S.A.

Co wiecej, wymogi te nawigzuja do $wiadczenia powszechnej ustugi pocztowej. Bazujac
na szczegdlowym opisie przedmiotu zamodwienia trudno znalez¢ jakiekolwiek uzasadnienie
przemawiajace za okresleniem przedmiotu zamowienia jako powszechne ustugi pocztowe lub o takim
standardzie.

Stad tez, przytoczone zapisy par. 4 pkt 1 Zalacznika nr 6 do SIWZ - Umowa, nie maja zastosowania
do realizacji ustugi bedacej przedmiotem zamowienia.

Ponadto, Krajowa Izba Odwotawcza w trzyosobowym skiladzie, ktéremu przewodniczyl Prezes
Krajowej Izby Odwotawczej Pawel Trojan, orzekia 7 pazdziernika 2013r. (sygn. akt KIO 2184/13),
ze 7zaden sad i prokuratura w Polsce nie moze si¢ domagaé by dowdd nadania przesylek poleconych,
nadawanych przez sad lub prokurature, byt wystawiany z mocg urzgdowa.

Dodatkowo, zapisy takie nie sa uzasadnione rdwniez z tego wzgledu, ze w przypadku przesylek,
o ktorych mowa powyzej, istnieie mozliwoéé alternatywnego $wiadczenia ustugi w tym zakresie - skutki
nadania przesytek i potwierdzenia ich przyjecia wspomniane w powyzszych zapisach, mozna zapewni¢
poprzez nadanie ich u operatora wyznaczonego przez Wykonawce.

W zwiazku z powyzszym, czy Zamawiajacy dopuszcza usunigcie omawianych w niniejszym pytaniu




zapisow z tresci SIWZ, jako niemajacych zastosowania do realizacji przedmiotu zamoéwienia
i naruszajacych art. 7 ustawy PZP? Ewentualnie. czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wylaczenia
przesylek, o ktérych mowa w par. 4 pkt 1 Zatacznika nr 6 do SIWZ - Umowa, z zakresu przedmiotu
zamdwienia i niniejszego postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego?

Wykonawca podkresla, ze Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony zobowiazany do swiadczenia
powszechnej ustugi pocztowej ma obowiazek zrealizowa¢ ustuge i nie moze odméwi¢ w tym zakresie
zawarcia umowy o $wiadczenie ustug pocztowych niezaleznie od taczacych ja stosunkéw z Wykonawca.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci wylaczenia przesytek, o ktdérych mowa w § 4 pkt 1 Zatacznika
nr 6 do SIWZ.

W par. 9 pkt | zalacznika nr 6 do SIWZ, Zamawiajacy wskazuje, ze Wykonawca poza karami
przewidzianymi w regulaminie $wiadczenia ustug pocztowych przez Wykonawce, zapfaci
Zamawiajacemu kary umowne w przypadku:

1) gdy Zamawiajacy odstapi od umowy z tvtutu okolicznosci, za ktére odpowiada Wykonawca
- w wysokosci 10 % wartosci wynagrodzenia brutto wymienionego w § 5 ust. 6 ninigjszej umowy.
Wskazaé nalezy, ze w zakresie odpowiedzialnosci Wykonawey - operatora pocztowego kwestie te
reguluje ustawa Prawo pocztowe w rozdziale 8, ktéra w tym zakresie jest aktem szczeg6lnym
w stosunku do kodeksy cywilnego (art. 87 ust. 1 Prawo Pocztowe). Kary umowne za nienalezyte badz
niewykonanie umowy okresla zas art. 88 ust. 4 tej ustawy, wyszczegdlniajac jaka kara umowna nalezy
sie za konkretne naruszenie.

Art. 88

"4. Z tytuhu niewykonania lub nienalezytego wykonana ustugi pocztowej nie bedacej ustuga powszechng
przystuguje odszkodowanie:

1) za utrate, ubytek lub uszkodzenie przesylki pocztowej nie bedacej przesytka z korespondencja
- w wysokosci nie wyzszej niz zwykta warto$¢ utraconych lub uszkodzonych rzeczy,

2) za utrate, ubytek lub uszkodzenie przesytki pocztowej z zadeklarowana wartoscia - w wysokosci
zadanej przez nadawce, nie wyzszej jednak niz zadeklarowana wartos¢ przesyiki,

3) za utrate przesyiki z korespondencja - w wysokosci dziesieciokrotnosci oplaty za ustuge nie nizej
jednak niz pieédziesieciokrotno$¢ oplaty za traktowanie przesyltki listowej jako poleconej, okreslonej
w cenniku ustug powszechnych.

4) za opdznienie w doreczeniu przesytki pocztowej w stosunku do gwarantowanego terminu dorgczenia
- w wysokosci nie niewkraczajacej dwukrotnoescei optaty za ustuge

- chyba ze postanowienia regulaminu S$wiadczenia ustugi pocztowej w zakresie wysokosci
odszkodowania sa korzystniejsze."

Czy z uwagi na niezgodno$¢ postanowienn par. 9 pkt 1 zafacznika nr 6 do SIWZ z przepisami
bezwzglednie obowiazujacymi Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ usunigcia zapiséw odnoszacych sig
do zaplaty kar umownych lub dostosowania postanowien SIWZ do regulacji wynikajacych
z bezwzglednie obowiazujacego w tym zakresie Prawa pocztowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie w/w zapisu w Projekcie umowy, stanowiacym zatacznik
nr 6 do siwz.
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